

KURIER POLSKI

ROK VIII (1952)

Sobota, 29 marca

Nr 77 (2266)

Sejm Ustawodawczy Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił jednomyślnie ustawę o Narodowym Planie Gospodarczym i ustawę budżetową na rok 1952

WARSZAWA (PAP) Na posiedzeniu Sejmu Ustawodawczego RP w dniu 27 bm. w dyskusji nad sprawozdaniem Komisji Planu Gospodarczego i Budżetu o projekcie ustawy o narodowym planie gospodarczym i ustawy budżetowej na rok 1952 zabierał głos m. in. poseł Stefański (SD), który omawiał wzrost zadań, jakie stawia plan przed drobnym przemysłem, spółdzielczością pracy i rzemiosłem.

Analizując pracę społeczną rzemiosła i spółdzielczości pracy, mówca wyraża zadowolenie m. in. z powodu połączenia dwu central, istniejących dotychczas odrębnie. Dzięki komasacji aparatu administracyjnego dało to około 12 mln. zł oszczędności w stosunku rocznym. Przedstawiciel SD uważa, że nie docenia się w należytej mierze tzw. spółdzielni pomocniczych — wstępnej formy spółdzielczości rzemieślniczej. Mówca podkreśla następnie aktywny udział rzemiosła i członków spółdzielni pracy w realizowaniu planowych zadań produkcyjnych i usługowych.

W imieniu swego klubu poseł Stefański deklaruje pełne poparcie dla obu projektów ustaw.

W dn. 28 bm. na obrady przybyli członkowie Rządu z Premierem Cyrankiewiczem i wicepremierami: Zawadzkiem, Jedrychowskim i Korzyckim na czele.

Poseł Pokrzywa (ZSL) poświęca swe przemówienie sprawom, związanym z wydatkami budżetowymi na obronę narodową.

Wskazuje on, że rozdziałem gorączką zbrojeń budżety państw krajów agresywnego bloku atlantyckiego kładą się całym ciężarem na barki mas pracujących, prowadzą do likwidacji przemysłu pracującego dla potrzeb cywilnych, powodują bezrobocie, nędzę i głód. W sytuacji, kiedy zbrodniarze imperialistyczni rozpętali wojnę bakteriologiczną w Korei, wypuszczając na wolność hitlerowców — oprawców narodów Europy, naród nasz w pełni pochłonięty pokojowym budownictwem musi myśleć również o zagwarantowaniu swej obronności.

Budżet nasz przewiduje 10,5 proc. wydatków na obronę narodową, co nie narusza naszych zadań w dziedzinie realizacji ogólnonarodowych planów gospodarczych.

Mówca z naciskiem podkreśla, że siła naszego ludowego wojska wielokrotnie jest siłą wielkiego ruchu obrońców pokoju, a przede wszystkim potęgą Związku Radzieckiego, jego niezwykłej armii i genialnego kierownictwa Generalissimusa Stalina.

Poseł Pokrzywa wskazuje, że żołnierze ludowego wojska nie szczędzą wysiłków, aby podnosić swe wykształcenie bojowe i polityczne, aby umacniać braterstwo broni i idei z Armią Radziecką.

Kończąc, mówca stwierdza wśród oklasków: „Naród nasz jest głęboko przekonany, że nasze siły zbrojne dowodzone przez Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego, jednego z najdzielniejszych i najznakomitszych dowódców stalinowskiej szkoły, zwyciężą spod Mo-

skwy, Kurska i Stalingradu, strzec będą niezłomnie naszych granic na Odrze i Nysie przed zakusami imperialistycznych podżegaczy wojennych, strzec będą naszego pokojowego budownictwa”.

Ostatni zabiera głos w dyskusji poseł E. Ochab (PZPR).

Wyraża on głęboką pewność, że ustawy o planie gospodarczym i budżecie państwowym będą z proletariackim uporem realizowane przez klasę robotniczą w sojuszu z małą i średnią rolnością, w oparciu o wszystkie patriotyczne elementy naszego narodu. Szczególne znaczenie dla pomyślnego wykonania naszych trudnych zadań gospodarczych ma ścisła współpraca przodujących robotników i chłopów z inteligencją techniczną w mieście i na wsi.

PZPR — stwierdza mówca — zwiększy zorganizowany wysiłek w kierunku aktywizacji inteligencji technicznej, której wiedza, talent i głęboki patriotyzm winny być w całej pełni wykorzystane w pracy dla dobra naszej Ludowej Ojczyzny.

PZPR zwiększy również wysiłek wszystkich swych komitetów i organizacji terenowych w walce z wszelkimi przejawami biurokracji i bezdużnego stosunku do potrzeb i bólek ludzi pracy w mieście i na wsi. Nie ulega wątpliwości, że aktywność samych mas ludowych, kontrola społeczna pracy aparatu administracyjnego, należyte wykorzystanie biur skarg i zażaleń, ścisła współpraca partyjnych i bezpartyjnych patriotów w walce z plotkarszami, z siewcami paniki i wszelkimi agenturami wroga, podnie-

(Ciąg dalszy na str. 2)

W 5 rocznicę śmierci Generała-Bohatera Hołd pamięci gen. Świerczewskiego Podniosła uroczystość u stóp mauzoleum na Powązkach

WARSZAWA (PAP). 28 bm. w 5 rocznicę bohaterskiej śmierci generała Karola Świerczewskiego, przy Mauzoleum generała - bohatera na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach w Warszawie odbyły się uroczystości, poświęcone uczczeniu pamięci płomiennego patrioty i rewolucjonisty.

Przy Mauzoleum stanął batalion honorowy I praskiego pułku piechoty I warszawskiej dywizji im. Tadeusza Kościusz-

ki z poczem sztandarowym.

Wokół Mauzoleum zwartym pierścieniem ustawili się poczty sztandarowe Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, stronnictw politycznych, Związku Bojowników o Wolność i Demokrację, oficerowie WP., kompania kadetów — „Walterowców”, delegacje stołecznych zakładów pracy z pocztami sztandarowymi oraz tłumy ludności.

Nad kilkutyśnią zbranych ho-

pocza sztandary i proporce.

Na uroczystości przybyli członkowie Rady Państwa, członkowie Biura Politycznego KC PZPR, członkowie Rządu RP z Premierem J. Cyrankiewiczem na czele, Marszałek Polski K. Rokossowski na czele generalicji oraz przedstawiciele KC PZPR i władz naczelnych stronnictw politycznych.

Do zgromadzonych przemówił wiceminister obrony narodowej generał broni St. Popławski, który w imieniu KC PZPR i Wojska Polskiego oddał hołd prochom gen. Waitera.

Po końcowych słowach wiceministra O. N. rozbrzmiewają dźwięki Hymnu Narodowego. Batalion honorowy prezentuje broń. Chyła się sztandary w hołdzie pamięci Generała - Bohatera.

Wśród głębokiej ciszy i skupienia zbranych do stóp Mauzoleum zbliżają się delegacje z wiencami.

W imieniu Prezydenta RP wieniec składa szef kancelarii cywilnej min. Rybicki.

Od Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej wieniec składają przedstawiciele KC — Witaszewski, Pszczółkowski i Kamińska.

Wieniec od Rządu RP składają: Premier Cyrankiewicz i podsekretarz stanu w Prezydium Rady Ministrów — Min. Berman.

Minister Obrony Narodowej Marszałek Polski Rokossowski, szef Gł. Zarządu Politycznego WP — wiceminister ON gen. bryg. Naszkowski i wiceminister ON — gen. broni Popławski składają wieniec od Ministerstwa Obrony Narodowej.

Następnie wieniec składają: delegacja NKW Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego z wiceprezesa NKW Baranowskim na czele, delegacja CK Stronnictwa Demokratycznego z przewodniczącym CK Barcikowskim na czele, delegacje KW PZPR, ZG ZMP, Prezydium St. R. N., dowództwa KBW, delegacja hiszpańskich bojowników o wolność, delegacja CRZZ, ZG. ZSCh., warszawskich zakładów im. gen. K. Świerczewskiego, sekcji Dąbrowszczaków ZBOWiD, akademii sztabu generalnego, korpusu kadetów oraz liczne delegacje dzielnic partyjnych i zakładów pracy.



(Foto — CAF)

Radziecka metoda produkcji pomaga wykonywać i przekraczać plany produkcji zakładom Przemysłu Drożdżowego w Szczecinie

W produkcji drożdży podstawowym procesem jest dobra fermentacja, którą uzyskuje się przez szeregi skomplikowanych procesów biochemicznych. Dotychczas drożdżownice stosowały metode otrzymywania drożdży wg. utartej receptury, która ustalała okres 12 godzin na przygotowanie jednego procesu fermentacyjnego. Po tym terminie gotową masę przenoszono do innej kadzi. Na skutek „długiego procesu fermentacji i szeregu braków produkcyjnych Zakładom Drożdżowym groziło niewykonanie planu na 1951 rok.

W poszukiwaniu dróg pokonania trudności Dyr. Zakładów Edward Kud, kier. produkcji Wiswoldis Pridi- lis i majstrowie Kopiczewski i Stefan Głuchy zastosowali w Zakładach po raz pierwszy radzieckie metody fermentacji drożdży, które pozwoliły poważnie skrócić czas fermentacji. Dzięki zastosowaniu nowych przodujących metod produkcji plan na rok 1951 został wykonany w 130 proc., zaś produkcja miesięczna zakładów wzrosła trzykrotnie.

Na zdjęciu: Brygadziści działu ekstraktów drożdżowych Alfons Seluk, obecnie dzięki wprowadzeniu metody radzieckiej osiąga 200 proc. normy.

Wielki wiec na zakończenie Świątowego Tygodnia Młodzieży

Młodzież bydgoska manifestuje swą wolę pokoju

i protestuje przeciw zbrodniom amerykańskim
w Korei i Chinach

BYDGOSZCZ. W dniu wczorajszym odbył się wielki wiec zorganizowany przez Zarząd Wojewódzki Związku Młodzieży Polskiej oraz Woj. Komitet Obrońców Pokoju z okazji zakończenia Świątowego Tygodnia Młodzieży. Wzięło w nim udział około 30.000 młodzieży pracującej, uczniowie szkół zawodowych i ogólnokształcących, harcerze, sportowcy oraz liczne delegacje zakładów pracy.

Referat okolicznościowy wygłosił przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego ZMP ob. Krupka, który m. in. stwierdził: „Od 21 do 28 marca poprzez kontynenty roz-

brzmiewa 100-milionowy głos młodzieży: Niech żyje Pokój! Dziś, kiedy po raz dziesiąty cała demokratyczna młodzież świata obchodzi swoje święto — Świątowy Tydzień Młodzieży — widzimy naszą siłę, naszą potęgę. Cel naszej walki łączy wszystkich uczelniczych ludzi na świecie, bez względu na ich polityczne czy religijne poglądy, ludzi walczących pod sztandarem tej samej wielkiej idei, której na imię Pokój.

Młodzież Polska z okazji Świątowego Tygodnia Młodzieży pozdrawia swoich przyjaciół i współtowarzyszy walki na całym świecie. Gorąco, bratersko pozdrawiamy naszego starszego brata — lenińskiego Komsomol. Pozdrawiamy i solidaryzujemy się z walką młodzieży niezłomnej Korei! Pozdrawiamy młodzież Francji i jej bohatera Henri Martinala. Pozdrawiamy młodzież Włoch, Grecji, Holandii! Pozdrawiamy wszystkich płomiennych, młodych bojowników, walczących o szlachetną sprawę pokoju, o wolność i szczęście! Łączą nas wspólna walka o pokój — zbliża nas nienawidzą do imperializmu. Zwycięzcy, bo walczymy o słuszną sprawę.”

Następnie sekretarz Woj. Komitetu Obrońców Pokoju ob. Kubiński w swym przemówieniu wskazał na haniebny czyn amerykańskich agresorów, stosujących broń bakteriologiczną na Korei.

Na zakończenie w imieniu zbranych ob. Borkowska odczytała rezolucję, w której młodzież bydgoska wyraża swoje najgłębsze oburzenie i stanowczy protest przeciw stosowaniu broni bakteriologicznej przez amerykańskich interwentów w Korei i Chinach.

Wymiana dokumentów ratyfikacyjnych

WARSZAWA (PAP). 28 marca 1952 r. w Warszawie wiceminister spraw zagranicznych S. Wierzbowski oraz ambasador nadzwyczajny i pełnomocny ZSRR A. A. Sobolew wymienili dokumenty ratyfikacyjne protokołu z dnia 8 grudnia 1951 r. między rządem Rzeczypospolitej Polskiej i Rządem Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich o wprowadzeniu zmian do umowy o stosunkach prawnych na polsko - radzieckiej granicy państwowej oraz do konwencji o sposobie regulowania konfliktów granicznych i incydentów — podpisanych w Moskwie 8 lipca 1948 r.

Protokół został ratyfikowany przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 9 lutego 1952 r. i przez Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, w dniu 17 marca 1952 roku.

Przy wymianie dokumentów ratyfikacyjnych byli obecni: ze strony polskiej — minister pełnomocny M. Wierza, dyrektor prof. M. Lachs, dyrektor protokołu dyplomatycznego E. Bartol.

Ze strony radzieckiej — radca ambasady ZSRR D. I. Zaikin, i sekretarz ambasady ZSRR I. I. Wolenko

Z kroniki dyplomatycznej

WARSZAWA (PAP) W dniu 28 bm. ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Bułgarskiej Republiki Ludowej w Polsce pan dr Kiril Dramalijew złożył wizytę przewodniczącemu Prezydium Rady Narodowej w m. st. Warszawie — Jerzemu Albrechtowi.

Strajk powszechny w Pizie

RZYM (PAP). Ludność pracująca miasta Pizy przerwała w czwartek pracę na znak protestu przeciwko decyzji władz włoskich w sprawie przekazania okupantom amerykańskim jako bazy wojskowej całego przybrzeżnego pasa między Pizą a Livorno. Podczas strajku odbyły się demonstracje. Policja atakowała demonstrantów używając palek gumowych i gazów łzawiących. Wiele osób odniosło rany. Dokonano aresztowań.

KOMUNIKAT Min. Handlu Wewn. o dodatkowych przydziałach

Ministerstwo Handlu Wewnętrznego komunikuje, że w I dekadzie kwietnia (1-10. 4. br.) posiadacze bonów niezależnie od ustalonych norm bonowych będą mogli nabyć dodatkowo:

1. po 0,25 kg śledzi — osoby posiadające boni mięsno - tłuszczonego kategorii: IA, IB, IC, IIA, IIB, IIC, IIIA, IIIB, IIIC, RA, RB, RC, DZIA, DZIB, DZIC, IS, IU i IIS.

2. po 0,25 kg margaryny — osoby posiadające boni mięsno - tłuszczonego kategorii: RA, RB, RC, DZIA, DZIB i DZIC

